

50 lat Tempo

DZIENNIK SPORTOWY

Ukazuje się od 1948 roku Cena 1 zł 60 gr
Kraków, al. Pokoju 3

PIĄTEK – NIEDZIELA
22-24 V 1998

NR 99 (5271)

PL ISSN 0137-933X Nr indexu 350478

Encyklopedia piłkarska Fuji

Wszystko o Coupe de Monde

Wprawdzie od inauguracji francuskiego czempionatu w piłce nożnej dzielą nas jeszcze 3 tygodnie, niemniej niestrudzona oficyna wydawnicza „GiA” już dostarcza do rąk czytelników kolejny, 21. tom znanej serii encyklopedia piłkarska Fuji. Jego tytuł mówi wszystko – „France 98 – Coupe de Monde”. Co znajdziemy w tym tomie?

Wszystko to, co najbardziej niezbędne, by w czerwcu i lipcu – siedząc wygodnie w fotelu – śledzić na ekranie telewizora zmagania najlepszych reprezentacji świata. Są w nim więc m.in.: bilanse 15 poprzednich turniejów, ich rekordy, pełna dokumentacja rozgrywek kwalifikacyjnych oraz parada 32 finalistów „France 98”. Otwiera ją dwukrotny mistrz świata – Argentyna, a zamyka – być może przyszła rewelacja tego turnieju – zespół USA.

Nie ma natomiast w tym wydawnictwie ostatecznych (22-osobowych) list uczestników finałowej rozgrywki. W kilkunastu przypadkach niektórzy piłkarze szerokich kadr (w ostatnich tygodniach zmienili swą przynależność klubową. To jednak zrozumiałe. W lutym i marcu, gdy powstawało wydawnictwo „France 98” te kadry

były przecież niezbrane. Nie jest to jednak stratą dla kibiców. W zamian zamieszczono bowiem szerokie kadry finalistów MŚ '98. Wyszczególniono w nich wszystkich piłkarzy, którzy wystąpili w reprezentacjach swoich krajów w minionym czterolecu. A więc, w całym okresie dzielącym amerykański „World Cup '94”, od turnieju finałowego „France '98”. Oczywiście, zdarzają się nie przewidziane wypadki. I tak, jak w przypadku Brazylii niemal w ostatniej chwili wypadł (kontuzja, zerwanie więzadeł kolanowych) doskonały rozgrywający, „pewniak” – Flavio da Conceicao, tak w drużynie gospodarzy mistrzostw – Francji, nagle w oczach selekcjonera Aime Jacqueta ogromnie wzrosły notowania (nie grającego wcześniej w reprezentacji) wyjątkowo utalentowanego napastnika londyńskiego Arsenalu (trafił tam z PSG) – Christophe'a Anelki. Jeśli więc ten 19-latek niebawem zadebiutuje w reprezentacji Francji, trzeba będzie dopisać go do kadry „tricolores”. W innych przypadkach wystarczy przed zamieszczonym imieniem i nazwiskiem gracza wstawić tylko przydzielony mu numer, z którym będzie występował w finałowym turnieju. (jug)

